第 11 回神奈川リウマチのリハ･ケア研究会のご案内

謹啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

さて、この度第 11 回神奈川リウマチのリハ・ケア研究会を下記のとおり開催させていただきます。

お忙しいとは存じますが、何卒ご参加の程よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

日 時  平成 22 年 1 月 30 日（土） 14：00～16：30

会 場  TKP コンカード横浜カンファレンスセンター カンファレンスルーム８

                 横浜市神奈川区金港町３－１ コンカード横浜２F

〖最寄駅〗JR 横浜駅きた東口 A 出口より徒歩 5 分

               TEL (０４５) ４５０-６３１７

参加費  1000 円
※日本リハビリテーション医学会専門医教育研修単位 10 単位を取得いただけます。

                    神奈川リウマチのリハ・ケア研究会

                    当番世話人 水落 和也 （横浜市立大学附属病院 リハビリテーション科）

連絡先：参天製薬株式会社 神奈川抗リウマチ薬チーム内

           神奈川リウマチのリハ・ケア研究会担当

                                                     TEL：03-3523-8890    FAX：03-3523-3440

共催 神奈川リウマチのリハ・ケア研究会

                                              参天製薬株式会社

プログラム

14：00 製品説明 「抗リウマチ薬」                       参天製薬株式会社

14：10 開会の辞

 第 11 回神奈川リウマチのリハ・ケア研究会 当番世話人

    横浜市立大学附属病院 リハビリテーション科 水落 和也

14：15～15：20 一般演題

座長：横須賀共済病院 リハビリテーション科 野々垣 学

１．リウマチ患者の手と足（食器と靴の工夫）

     わかまつ靴店 召田憲司、三輪医院 千場純

２．関節リウマチ患者の大腿骨近位部骨折の術後歩行能力

     横浜市立市民病院 整形外科

     中澤明尋 竹内剛 佐藤美奈子 鈴木毅彦 増田謙治 長谷部寛子 松宮基英

３．生活時間調査を利用したリウマチ患者の生活活動量の評価

     横浜市立大学附属病院 リハビリテーション科

     稲田雅也 坂本安令 水落和也

４．関節リウマチに合併した脳血管障害の原因とリハ経過

     横浜市立大学附属病院 リハビリテーション科

     内藤咲月 稲澤明香 福みずほ 前島千恵 横井剛 菊池尚久 水落和也

５．手指 MP 関節変形拘縮が長期経過した後、人工関節置換術により機能が著しく改善した RA の一症例

     横浜市立大学附属市民総合医療センター リハビリテーション部 鴻井建三 菊池尚久

                        リウマチ膠原病センター 石井克志

   ６．リウマチの足趾・足底の障害に対する新しい装具の試み

     独立行政法人 国立病院機構 相模原病院 リハビリテーション科

     小川セツコ 船越修 市川聡子 松本了 小野沢友紀 丸山美英 勝見有紀子 峯村和之

今田雅子 山崎元徳 鶴見暁子 丸谷龍思 池中達央

   ７．関節リウマチ手術における同種骨移植 ～骨バンク、移植コーディネータの関わり～

     北里大学病院骨バンク 移植コーディネータ 小林千恵 笠原みどり

     北里大学医学部整形外科学 藤田護 占部憲 成瀬康治 糸満成憲

15:20～休憩

15:30 特別講演           座長：横浜市立大学附属病院 リハビリテーション科  水落 和也

「関節リウマチのリハビリに関するアンケート調査から」

                        国際医療福祉大学 保健医療学部 作業療法学科

教授 前田 眞治 先生

16:30 閉会の辞

   ※本会終了後情報交換会を予定しております。